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حکمرانی متعالی 
اقوام و مذاهب

■  با مسوولیت سردبیر 

آن چنان که بارها در همین ستون نوشته 
در  مشکلات  بزرگترین  از  یکی  ایم، 
سیاسی  اندیشه  و  انسانی  علوم  حوزه 
مفهوم  در  دقت  بدون  کلمات  ابداع 
آنهاست. گاه گوینده از کلام مرادی را 
طلب کرده است که شنونده اصولا آن 
معنا را دریافت نکرده است و گاه حتی 
خود گوینده در رساندن مفهوم ناتوان 
در صورت طرح  گاهی  و  است  بوده 
درست گوینده و فهم دقیق مخاطب نیز 
تاویل ها و تفسیرهای مختلفی از یک  
مطلب می شود بگونه ای که مخاطبان 
سردر گم می شوند. هفته گذشته در 
حکمرانی  نشست  گلستان  دانشگاه 
متعالی اقوام و مذاهب برگزار شد. اگر 
چنین  برگزاری  کرد   اذعان  باید  چه 
نشستهایی با حضور مدیران و صاحبان 
و  استمرار  در صورت  اندیشه  و  فکر 
رعایت ضوابط حرفه ای می تواند به 
گفت و گو و ارتقای عرصه گفت و 
شنود بینجامد و یک ضرورت اجتناب 
ناپذیر است، اما آن چنان که گفته شد 
باید در استعمال واژگان و کلمات دقت 
کافی به عمل آید تا  مفهوم حکمرانی 
دچار کژفهمی نشود. مثلا آیا قرار است 
سهم  گلستان  در  مذاهب  و  اقوام  به 
بیشتری از قدرت داده شود و به سمت 
برابری اقوام و مذاهب در گلستان پیش 
ابزار  کدام  با  است  چنین  برویم؟اگر 
قصد چنین اقدامی را داریم، زیرا انجام 
چنین ایده ای نیازمند پیش شرط هایی 
است که باید محقق شود. برای نمونه 
اقوام  متعالی  برای حکمرانی  اول  گام 
همه  برابر  حقوق  پذیرش  مذاهب  و 
شهروندان گلستانی با هر قوم و آیین در 
برابر قانون است آیا چنین امری در واقع  
و در عرصه اجرا محقق شده است؟آیا 
حق آزادی بیان همه شهروندان وآزادی 
های مشروح شهروندان مبتنی بر قانون 
اساسی برای اقوام و مذاهب لحاظ شده 
است ؟آیا حقوق اقوام و مذاهب گلستان 
در تعیین نوع پوشش، راه اندازی رشته 
های دانشگاهی و تدریس زبان آنها در 
این سالها محقق شده است ؟در نهایت 
آیا مشکلات و مسایل اقوام و مذاهب 
گلستانی جدای از مسایل و مشکلات 

شهروندان دیگر ایران است؟ 
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سهم  ناچیز گلستان
درگرد شگری

لیلی معتمد- چند روز پیش یک گروه گردشگری  از 
بانوان به گلستان آمده بودند و می خواستند با برخی 

مکانها و ظرفیتهای گردشگری گلستان آشنا 
شوند. آنها بر اساس اطلاعات قبلی می 

خواستند از کبود وال، گل رامیان، برج 
مکان  دو  یکی  و  آشوراده  قابوس، 

دیگر بازدید کنند، صحبتهای این 
گردشگران و گزارشی که مدیر 
مجازی  فضای  در  بعد  آنها 
منتشر کرد، می تواند گویای 
تجربه هر مخاطب عامی باشد 
که از گلستان بازدید می کند. 
برای نمونه مدیر این گروه، 
فراموشی آشوراده  از  کلیپی 
منتشر کرده است و در آن می 
گوید اینجا دیار فراموش شده 

است و سالهاست از سکنه خالی 
و متروک است و گویا کسی هم 

به فکر آن نیست و طبق معمول 
حسرت  ها  فراموشی  این  حال  به 

می خورد. این گروه نماینده دهها گروه 
هستند که به گلستان می آیند و تجربه خود را 

از گلستان برای دیگران به اشتراک می گذارند و 
بر اساس یک تجربه عینی شهروندان به چنین تجربیاتی 

اعتماد بیشتری داشته و دارند و به این خاطر می بینیم که در 

نهایت هر روز سهم گلستان از گردشگری با این همه 
زیبایی و مکنت کمتر از روز گذشته است. همین 
مطلب را رحمت اله نوروزی نماینده علی 
آبادکتول  هم به ایرنا گفته است و از 
فقدان برنامه ریزی در جهت توسعه 
است،  کرده  گلایه  گردشگری 
در نتیجه کم توجهی به فراهم 
کردن زیرساخت، گردشگری 
حضور  نعمت  از  گلستان 
میلیون ها مسافر امام رضا 
نبرده  چندانی  بهره  )ع( 
از  استان  اقتصاد  بهره  و 
کم  بسیار  مسافران  تردد 
است. نوروزی البته به تله 
کابین در این گفت و گو 
اشاره می کند و خواستار 
کابین  تله  احداث  در  اقدام 
است اما آیا مشکل گلستان در 
فقدان گردشگر تله کابین است؟ 
برای نمونه آیا یزدی ها، اصفهانی 
ها، کرمانی ها و بسیاری از استانهای 
آنها  چرا  پس  دارند،  کابین  تله  کشور 

گردشگر دارند و ما نداریم ؟

ادامه در صفحه 2

www.golshanemehr.com

4

3

2

معرفی شماره بیست و نهم
 فصلنامه استارباد

ضرورت توسعه 
صادرات محصولات کشاورزی

اسب  های برتر مسابقات
 اسبدوانی گنبد کاووس مشخص شدند

 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
  آفتاب 24، نبش دارویی دوم
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ادامه یادداشت اول

حکمرانی متعالی
 اقوام و مذاهب

آیا سیاستهای حکمرانی اکنون ما در حوزه 
آزاد  گردش  احزاب،  مدنی،  نهادهای 
و  اعتراض  حق  زنان،  حقوق  اطلاعات، 
نقد قدرت، حق مشارکت در سرنوشت با 
انتخابات آزاد و رقابتی و دهها عنوان دیگر 
اهل  و  نخبگان  تا  است  روشن  و  شفاف 
فرهنگ بتوانند با فراغ بال به نقد و نظر درباره 
آنها بپردازند و از عواقب آن نگران نباشند؟ 
این عناوین تنها بخشی از مسایلی است که 
باید درباره آنها گفت و گو کرد و به یک 
فهم مشترک درباره آنها رسید به این خاطر 
برگزاری چنین نشستهایی را می توان آغازی 
به فرایند گفت و گو و نقد و نظر دانست و باید 

اسب  های برتر مسابقاتبه آن فرصت داد.
 اسبدوانی گنبد کاووس مشخص شدند

اسبدوانی  کورس  مسابقات  هفتم  هفته 
با  پنجشنبه  روز  کاووس  گنبد  بهاره 
حضور علاقه مندان به این رشته ورزشی 
شهرستان  این  سوارکاری  مجموعه  در 
برتر  اسب های  معرفی  با  و  شد  برگزار 
پایان یافت. به گزارش ایرنا، هفته هفتم 
گنبد  بهاره  اسبدوانی  کورس  مسابقات 
کاووس با رقابت ۷۰ راس اسب از ۲ نژاد 
ترکمن و تروبرد در هفت کورس شامل 
۲ دور هزار متری، چهار دور هزار و ۲۰۰ 
متری و یک دور هزار و ۶۰۰ متری برگزار 
شد. در دور اول این هفته از مسابقات، ۱۲ 

راس اسب بیش از سه ساله نژاد ترکمن 
هندیکاپ در دسته پنج به مسافت هزار متر 
با هم به رقابت پرداختند که اسب »جان 
وحدانی« زودتر از دیگر اسب ها از خط 
پایان عبور کرد و مقام اول را به دست 
آورد و اسب های »میراث طلاقوش« و »آل 
تای محسن« به ترتیب دوم و سوم شدند.
رقابت در دور دوم ویژه اسب های بیش از 
سه ساله نژاد ترکمن مبتدی و نبرده بود که 
با شرکت ۱۲ راس اسب به مسافت هزار 
متر برگزار شد و در پایان اسب »کنتاکی ۲« 
اول شد و اسب های »نای بادای قلیچ خانی« 

و »پولان« به ترتیب دوم و سوم شدند.در 
دور سوم که ویژه اسب های بیش از سه 
هندیکاپ کلاس یک  تروبرد  نژاد  ساله 
بود و با شرکت هشت راس اسب و به 
مسافت هزار و ۲۰۰ متر برگزار شد، اسب 
»آترین حقانی« با پیشی  گرفتن از دیگر 
رقبا اول شد و اسب های »خان ناز خان« 
و »یادگار جاهد« به ترتیب مقام دوم و سوم 
را کسب کردند.رقابت در دور چهارم هفته 
هفتم مسابقات اسبدوانی کورس بهاره گنبد 
کاووس ویژه اسب های بیش از سه ساله 
نژاد تروبرد هندیکاپ در دسته چهار بود 

که با شرکت هفت راس اسب به مسافت 
هزار و ۲۰۰ متر برگزار شد و در پایان اسب 
»جاستیک« سریع تر از خط پایان گذشت 
و اول شد و اسب های »کریشنا« و »مونو 
پادرا« به ترتیب رتبه دوم و سوم را از آن 
خود کردند.در دور پنجم این مسابقات که 
ویژه اسب های بیش از سه ساله نژاد تروبرد 
هندیکاپ در دسته سه بود و با شرکت 
۱۱ راس اسب به مسافت هزار و ۲۰۰ 
متر برگزار شد، اسب »ادن لاین« اول شد 
و اسب های »سکرین« و »سلطانا بوی« به 
ترتیب دوم و سوم شدند. رقابت در دور 
از سه ساله  بیش  ششم ویژه اسب های 
نژاد تروبرد هندیکاپ کلاس ۶ بود که با 
شرکت هشت راس اسب به مسافت هزار 
و ۲۰۰ متر برگزار شد و در پایان اسب 
بابا«  اول شد و اسب های »جم  »آلیش« 
و »پرنسس شاه فارهه« به ترتیب دوم و 
سوم شدند.در دور هفتم و پایانی که ویژه 
اسب های بیش از سه ساله نژاد ترکمن 
هندیکاپ در کلاس ۶ بود و با شرکت 
۱۱ راس اسب به مسافت هزار و ۶۰۰ متر 
برگزار شد، اسب »سهیل خان« اول شد و 
اسب های »آی تکه ابیورد« و »اسپارتاکوس 
ترکان« به ترتیب دوم و سوم شدند. برگزار 
کنندگان هفته هفتم این هفته مسابقات در 
پایان مبلغ ۹ میلیارد و ۸۶ میلیون ریال جایزه 
نقدی به مالکان، مربیان و چابک سواران 

اسب های اول تا سوم پرداخت کردند. 

و این در حالی است که بنابر گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی اداره کل میراث فرهنگی، 
گلستان،  گردشگری  و  دستی  صنایع 
گلستان دارای  ۹۴۱ اثر تاریخی ثبت شده 
در آثار ملی، ۹۰ اثر تاریخی و فرهنگی در 
حال ثبت و سه مورد اثر تاریخی در حال 
ثبت جهانی است که  عبارتند از دیوار 
دفاعی گرگان، اسب اصیل ترکمن و فرش 

ترکمن. 
به این آمار باید ۵ اثر جهانی ثبت شده 
میراث جهانی گنبد کاووس، دوتار ایرانی، 
کمانچه ایرانی، جنگل های هیرکانی، راه 

آهن شمال به جنوب را اضافه کنید.
در همین پایگاه عمده ترین مشکلات این 
اداره کل را فقدان اعتبار و کمبود تسهیلات 

برای مرمت و احیای کاربریهای مسکونی 
و گردشگری دانسته است و این خواسته 
تکرار  آن   های  لایه  همه  در  تقریبا  ها 
پایگاه  نویسندگان  گویا  اما  است.  شده 
گردشگری گلستان به یک مساله بنیادین در 
توسعه گردشگری گلستان اشاره نکرده اند 
و آن فقدان مدیران کارآمد و شایسته در این 
حوزه است که فقدان آن نیز با نگاهی به 
همین پایگاه اطلاع رسانی کاملا محسوس 
است، زیرا از ده مطلب کار شده در آخرین 
اخبار، هشت تصویر و خبر از مدیرکل 
گردشگری گلستان است. بر این اساس به 
نظر می آید بزرگترین مشکل گردشگری 
در گلستان فقدان مدیریت توانمند و در 
کنار آن فقدان راهبردهای موثر در معرفی 
گلستان به عنوان مقصد گردشگری است. 
کنار  را  کاربلدی  و  توان تخصص  نمی 

گذاشت و انتظار کار آمدی و ارتقا داشت، 
موانع و مشکلات  به  توجه  باید ضمن 
شهروندان، نهادهای مدنی و بسیاری از 
گردشگری  با  را  دانشگاهها  و  مدارس 
در  گردشگری  کانونهای  آمیخت.  در 
دانشگاهها و مدارس می تواند بنای اولیه 
ای باشد که در مسیر گردشگری  کمک 
کار گلستان است. گردشگری کشاورزی، 
در کنار بومگردی هایی که خوش بختانه 
با حضور و مشارکت شهروندان به الگویی 
تقریبا موفق و پایدار در روستاها تبدیل 
شده است و تلاش برای جهت دادن به  
الگوهایی که اقتصاد خانوار را در گردش 
گری ارتقا می دهد، مانند گسترش صنایع 
دستی و بسیاری از این موارد با توجه به 
تنوع قومی گلستان می تواند زمینه بسیار 
مناسبی از گردشگری با درآمد مناسب را 

نوید دهد. این موارد باید به عنوان راهکار 
در مسیر توسعه گردشگری در گلستان 
اینها  بر  علاوه  گیرد.  قرار  توجه  مورد 
و  مختلف صدا  های  در شبکه  حضور 
سیما، خصوصا ارتباط موثر با کارگردانانی 
که گلستانی هستند  و یا علاقمند به حضور 
در گلستان هستند و بوجود آوردن شرایطی 
که آنها  مکانهای)لوکیشن ها( خود را در 
گلستان انتخاب کنند، می تواند به ارتقای 
جایگاه گلستان در افکار عمومی ایرانیان 
درآمد  نتیجه وضعیت  در  و  کند  کمک 
در  را  گردشگران  و حضور  گردشگری 
گلستان افزایش دهد. این راهکارها تنها 
چند نمونه آغازین است که با آنها تنها راه 
آغاز می شود و الا همیشه می توان از فقدان 
منابع مالی و امکانات گلایه کرد و کارها را 

به امان خدا رها کرد. 
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مراوه تپه ۱4 مدرسه مشارکتی
 در حال ساخت دارد

مدیر آموزش و پرورش مراوه تپه گفت: هم 
آموزشگاه   ۱۴ مرزی  شهرستان  این  اکنون 
درحال ساخت با مشارکت جامعه خیرین و 
اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس این 
استان شمالی دارد. به گزارش روابط عمومی، 
محمدرضا حاجیلی دوجی در مراسم افتتاح 
مدرسه سه کلاسه تمام خیرساز روستای لهندر 
از توابع بخش گلیداغ مراوه تپه افزود: مدارس 
درحال ساخت که تماما در مناطق روستایی این 
شهرستان واقع  هستند، از ۲ تا ۱۲ کلاس درس 
از سال ۱۳۹۹  برخوردارند. وی اضافه کرد: 
و با مشارکت خیرین مدرسه ساز مراوه تپه و 
برخی نیکوکاران خارج از شهرستان و استان 
گلستان عملیات اجرایی ۱۷ آموزشگاه شروع 
شد که تاکنون سه مدرسه آن به بهره برداری 
رسیده است. حاجیلی دوجی ادامه داد: مدرسه 
سه کلاسه هیرکان روستای لهندر ویژه دانش 
آموزان مقطع متوسطه دوره اول است که هزینه 
۲۰ میلیارد ریالی ساخت و تجهیز آن توسط 
نیکوکار دکتر محمود نجفی عرب از اهالی 
آموزش  مدیر  است.  شده  پرداخت  تهران 
از مشارکت  با قدردانی  و پرورش مراوه تپه 
نیکوکاران در امر مدرسه سازی، گفت: ساخت 
فضاهای مناسب آموزشی در مناطق روستایی، 
کمک زیادی به جلوگیری از ترک تحصیل 
دانش آموزان این شهرستان مرزی می کند. وی 
افزود: جامعه خیرین مدرسه ساز طی یک دهه 
گذشته افزون بر ۱۵ مدرسه احداث و تحویل 
دوجی  حاجیلی  دادند.  پرورش  و  آموزش 
پرورش  و  آموزش  اکنون  هم  کرد:  اضافه 
مراوه تپه حدود ۱۵ هزار دانش آموز دارد که در 

۱۵۰ آموزشگاه مشغول تحصیل هستند.

پذیرش دانشجوی 
پژوهش محور ارشد در 
پژوهشگاه تربیت بدنی

پژوهشگاه تربیت بدنی و علوم ورزشی 
فناوری،  و  تحقیقات  علوم،  وزارت 
پژوهشی  و  علمی  مرجع  به  عنوان 
جذب  به  اقدام  کشور،  ورزش 
دانشجویان کارشناسی ارشد ناپیوسته 
به  می کند.  محور  پژوهش  شیوه  با 
آموزش  راستای  در  ایسنا،  گزارش 
در  متخصص  دانشجویان  تربیت  و 
رشته علوم ورزشی، پژوهشگاه تربیت 
بدنی و علوم ورزشی در نیم سال اول 
تحصیلی سال ۱۴۰۲، اقدام به پذیرش 

دانشجویان کارشناسی ارشد ناپیوسته با 
تمرکز بر اجرای فعالیت های پژوهشی 
می کند.  جامعه  موردنیاز  و  کاربردی 
جذب دانشجویان در دو رشته رفتار 
و  حرکتی  رشد  گرایش   - حرکتی 
گرایش   - ورزشی  فیزیولوژی  رشته 
)روزانه  تغذیه ورزشی  و  فیزیولوژی 
و نوبت دوم( انجام می شود و بخش 
عمده فعالیت های آنها در زمینه انجام 
 ۶ حداکثر  و  است  علمی  تحقیقات 
الی ۱۰ واحد درسی در دوره تحصیل 

پایان نامه  انجام  راستای  در  و  خود 
مربوطه، اخذ خواهند کرد. پژوهشگاه 
تربیت بدنی و علوم ورزشی با توجه 
علمی  هیأت  اعضای  با  همکاری  به 
اساتید مطرح حوزه علوم ورزشی  و 
وسایل  از  بهره مندی  با  همچنین  و 
پیشرفته،  و  روز  به   آزمایشگاهی 
ابزارهای دقیق علمی و سایر تجهیزات 
تخصصی، در حوزه اجرای پروژه های 
نیز  بین المللی  سطح  در  تحقیقاتی 

فعالیت دارد.
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اوایل خردادماه، بیست و نهمین شماره فصلنامه فرهنگی – هنری استارباد 
)بهار ۱۴۰۲(، به صاحب امتیازی و مدیرمسئولی علی بایزیدی، منتشر 
شد. به گزارش گلشن مهر، در شماره ی جدید استارباد، به مناسبت 
پانزدهمین سالروز درگذشت نادر ابراهیمی، نویسنده ی مشهور معاصر، 
گفتگویی مفصل با دختر هنرمند و نقاشش، هلیا ابراهیمی صورت گرفته 
است. هلیا در اصل نام شخصیت داستانی کتاب »بار دیگر شهری که 
دوست می داشتم« نوشته ی نادر ابراهیمی است که پیش از تولد اولین 
دخترش، در سال ۱۳۴۵ منتشر گردید. نادر در آن زمان سی سال سن 
داشت و چون سالهای کودکی و نوجوانی اش را در شهر سرسبز و 
تاریخی گرگان)استرآباد( گذرانده بود، طبیعت زیبا و مردمان خونگرم 
این خطه، عشق و علاقه ی بسیاری در روح و جان نادر دمید. این 
عشق بی پایان تا واپسین دم حیات، همراهش بود چنانکه در دوران 
دست و پنجه نرم کردن با بیماری سرطان - که دو سه سال پیش از 
درگذشتش گریبانش را گرفته بود و خانه نشین اش کرده بود -وصیت 
کرد تا در جنگل ناهارخوران گرگان به خاکش بسپارند. اگرچه این 
وصیت اجرایی نشد و او در شانزدهم خرداد ۱۳۸۷ دوستارانش را تنها 
گذاشت و پس از کش و قوس فراوان چهار روز بعد در قطعه هنرمندان 
بهشت زهرا تدفین شد. با این همه نادر در کتاب بار دیگر شهری که 
دوست می داشتم بدون آنکه نامی از گرگان ببرد، به توصیف این کوچه 
پس کوچه های این شهر پرداخته و از روی همین توصیفات اوست 
که می توان فهمید مقصودش از شهری که دوست می داشته، گرگان 
بوده است. او در این کتاب کوچک، نام شخصیت نخست روایتش را 
با به هم ریختن واژگان کلمه »الهی«، هلیا را  هم خودش ساخت و 
خلق کرد و آنچنان به این اسم علاقه مند شد که پس از تولد اولین 
دخترش، نام او را هلیا گذاشت.  گفتگو با هلیا ابراهیمی که توسط 
مدیرمسئول مجله صورت گرفته، همراه با تصاویری از دوران کودکی 
و جوانی او و پدرش نادر و نیز نقاشی های هلیا همراه است. نادر به 
جز هلیا، دو دختر دیگر نیز دارد: الیکا و رایکا. که البته این دو دختر نیز 
هنرمند هستند. الیکا نیز نقاش است و رایکا در حوزه ی تئاتر و نمایش 
فعالیت دارد. استارباد در شماره ۲۹ به جز این گفتگو به سیاق شمارگان 
پیشین، سه یادنامه دارد: صراط میهن، عکاس، فیلمبردار و صدابردار 
اسبق صدا و سیمای گرگان که در نخستین روزهای اردیبهشت ماه 
درگذشت. او از نخستین سالهای انقلاب از گناباد به گرگان آمد و تا 
بازنشستگی در این شهر بود. مهران قرآنی، موسی جرجانی و  زمان 
داوود عامریان درباره ی میهن خاطراتی نوشته اند و علی بایزیدی هم 
بیوگرافی او را ترتیب داده است. دومین یادنامه، حسین دیلم کتولی، 
شاعر نیمایی و غزلسرای علی آباد کتول و پیشگام شعر نو در این شهر 
که با مطالبی از خواهر شاعرش، گلی دیلم کتولی، نیما صفار مسئول 
خانه شعر و ادبیات گرگان و علی بایزیدی، نویسنده کتاب »گلستان 
شاعران« همراه است. سومین یادمان، یزدان فیوج، نوازنده و خواننده 
محلی اهل کردکوی است که به قلم علی اکبر خداپرست، مترجم و 
مصحح معروف نوشته شده است. در این شماره استارباد، مطلبی تحت 
عنوان »جاماندگان بهار« نیز به قلم احسان گمرکی، اسماعیل قرنجیک 
و عباسعلی بابکی منتشر شده که مشتمل بر معرفی مختصری از اهالی 
فرهنگ استان گلستان است که در فصل بهار بدرود حیات گفته اند: از 
جمله حبیب الله قلیش لی، محمدعلی عبهری، شهید قربانعلی قندهاری، 
آقاجان مفیدیان، امیرهوشنگ مبشری، عبدالرحمن متاعی، محمدزمان 

گلدسته، طاهره و علی اصغر کشاورز و... .
استارباد در این شماره نیز با اشعاری از شاعران استان گلستان همراه 
بوده است. شعر از بخش های همیشگی استارباد از نخستین شماره 
البته  و  فصلنامه  مدیرمسئول  بودن  به سبب شاعر  این  و  بوده  انتشار 
دیگر گرداننده ی مجله، عبدالرحمن فرقانی فر از شاعران نسل دوم 
شعر نیمایی در گرگان است. شاعران این شماره استارباد: جواد پیشگر، 
ابوالقاسم مومنی، زینب فیروزنیا، سمیرا قدیمی، مهناز رضاییان، فرشته 
کابلی، عبدالرحمن فرقانی فر، مریم قدس ولی و مهناز ایروانی هستند. 
البته داستان نیز از بخش های جدایی ناپذیر استارباد است که در این 
شماره به قلم مینا سراوانی شاعر و داستان نویس گنبدی، داستانی با 

عنوان هیولا دیده می شود. در استارباد ۲۹، همچنین دلنوشته و گلایه 
ای از استاد شاپور اسلامی، خوشنویس مشهور استان گلستان خطاب 
به استاد امیرخانی دیده می شود. ادامه ی فرهنگنامه ضرب المثل های 
رامیانی به کوشش پوریا بای نیز از مطالب مهم و خواندنی این شماره 
است. بای در اقدامی با اهمیت و قابل تقدیر کوشیده است تا تمامی 
ضرب المثل های ترکی رامیانی را با تلفظ، ترجمه و تفهیم مفهوم به 
خوانندگان ارائه کند. به نظر می رسد تا ۷-۸ شماره آینده استارباد این 
مطلب تداوم داشته باشد. معرفی کتاب جدید شعر فرهاد عابدینی به 
قلم عبدالرحمن فرقانی فر نیز از اقدامات استارباد است. عابدینی البته 
در دهه پنجاه چند سالی در گرگان زندگی می کرده و حتی برخی از 
اشعارش که در مطبوعاتی چون فردوسی و نگین منتشر می شده با عنوان 
»فرهاد عابدینی از گرگان« همراه بوده است.  دو مطلب جالب توجه 
در شماره جدید استارباد دیده می شود: »سخت پیشانی کتابفروشی« 
به قلم استاد سید حسین میرکاظمی، داستان نویس و گردآورنده افسانه 
های شمالی، که به ماجرای ۲۳ سال گرداندن کتابفروشی و انتشارات 
آژینه به مدیریت خودش و با جزییات دقیق پرداخته است و اینکه چرا 
او سر آخر در اردیبهشت ۱۳۹۶ آن کتابفروشی استیجاری را تعطیل کرده 
است. مطلب دیگر، دو مکتوب )نامه( از زنده یاد علی اکبر ابراهیمی راد 
به پرویز رضایی است. ابراهیمی راد که با عنوان ابراهیم زاده بیشتر شناخته 
می شود، از شاعران و نویسندگان معروف گرگان در سالهای دهه ۱۳۴۰ 
تا ۱۳۸۰ است. او در این دو نامه به نکات جالب توجهی اشاره می کند. 
این دو مکتوب نزد علیرضا ابن قاسم قرار داشته اند و توسط او در اختیار 
مجله قرار گرفته است. استارباد به بهانه هشتادمین سالروز تولد ابراهیم 
زاده، این نامه ها را به چاپ رسانده است. اما شاید مهمترین اقدام استارباد 
در شماره ۲۹، شروع کاری است که احتمالا تا چند سال آتی تداوم 

خواهد داشت. تفسیر غزلهای خواجه حافظ شیرازی به قلم استاد یوسف 
مسگری، که به چهار پنج دهه، سابقه ی تحقیق و تفحص در این حوزه، 
از سرآمدان حافظ شناسی و تشریح غزلهای اوست. مسگری چندین سال 
است که با راه اندازی انجمن ادبی حافظ مهر گلستان، تعداد قابل توجهی 
از علاقه مندان خواجه حافظ شیرازی را عصرهای سه شنبه هر هفته، 
دور خود گرد می آورد و به آموزش و پرورش آنها اشتغال دارد. اغلب 
شاگردان او، بانوان هستند و این از نکات حائز اهمیت کار استاد مسگری 
است و اما حجیم ترین بخش استارباد، به سبک و سیاق شمارگان پیشین، 
ارائه ی یک پرونده )ویژه نامه( است که برخلاف روال گذشته ی مجله 
که اغلب پیرامون شخصیت ها و گاه پیرامون وقایع مهم تاریخی، دور می 
زده، این بار به سراغ یکی از خانه های تاریخی و قاجاری بافت قدیمی 
شهر گرگان رفته و معرفی خانه ی تاریخی امیرلطیفی)مَلکِ( )تنها موزه 
صنایع دستی گرگان( را به طور کامل و مبسوط به خود اختصاص داده 
است. این بخش با سه مطلب مطول از جمیله پورقاسم، حسین دباغ و 
جعفر خاندوزی )مدیر آنجا( همراه است و البته چنانکه ذیل نخستین 
صفحه از پرونده توضیح داده شده، مطالب از رحمت الله رجایی، محمود 
اخوان مهدوی، نیز در دل مطالب اشاره شده، به عاریه گرفته شده است. 
در پایان بخشهای کوتاهی از گفتگوی هلیا ابراهیمی قاجار با مدیرمسئول 
فصلنامه استارباد را میخوانیم و برای خوانش کامل آن خوانندگان عزیز را 

به تهیه ی این فصلنامه  دعوت می کنیم:

از آنجایی که پدر شما – مرحوم استاد نادر ابراهیمی - فردی پرکار، 
و فعال در حوزه های فرهنگی، هنری و ادبی بود، شما از این رهگذر 
چه میزان از پدر بهره بردید و چه میزان بی بهره بودید؟ )منظورم از 
بهره بردن: تاثیرات فعالیت هنری ادبی پدر بر روحیات و تربیت شما و 

منظورم از بی بهرگی: عدم حضور مداوم پدر در خانه بود)؟
من در خانه وخانواده ای به دنیا آمدم که همیشه و همواره از همان 
دوران کودکی، فضای فرهنگی و بارفرهنگی سنگینی را بردوش داشت. 
آنچه میدیدیم و میشنیدیم، مکانهایی که میرفتیم، اشخاصی که میدیدیم 
و حتی غذایی که میخوردیم، میبایست با فکر و بار فرهنگی زیادی 
همراه میبود و البته که قسمت اعظم این بار فرهنگی به هنرتعلق داشت؛ 
مسیر زندگی ما با هدایت پدرم، جهتدار و هدفمند بود... نفوذ پدرم در 
تربیت وپرورش ما بسیارعمیق بود، بسیار بسیار عمیق، درحد جاودانه... 
این سیستم  با  نادیده گرفته شود.  یا  او کمرنگ شود  با عدم حضور 
تربیتی، همه ما هم ازآنچه او مستقیم، یا غیرمستقیم به ما آموخته بود 
فرهنگسازی  و  بود  شده  فرهنگسازی  این شکل  به  و  میبردیم  لذت 
چیزی نیست که با عدم حضور یا حضور فرد موثر، کم یا زیاد شود...

چرا پدر اینقدر به گرگان علاقه داشت؟ 
من واقعا دلیل دقیق این عشق و علاقه به گرگان را نمی دانم. اما به 
احتمال بسیار قسمت اعظمی از آن به دوران کودکی و خاطرات کودکی 
او بر میگردد... همه ما می دانیم که خاطرات کودکی ریشه های عمیقی 
در وجود ما دارند و برای شخصی مثل پدرم، با دیدی متفاوت از زندگی 
و روحیه ای هنرمندانه، این خاطرات و دوران، مسلما خیلی عمیقتر و 
پررنگ تر در ذهن او تاثیر داشته اند. به خصوص که گرگان وجنگل 
ناهارخوران هم از مکان های زیبا ومتفاوت ایران هستند... ناهارخوران، 
از  یا روستای زیارت، اطراف گرگان وکوچه پسکوچه های گرگان، 
مکانهای محبوب پدرم بودند که تاثیر زندگی درآنها را درکتاب »بار 

دیگر شهری که دوست می داشتم« به وضوح دیده وخوانده اید.

حالا که نام کتاب »بار دیگر شهری که دوست می داشتم« به میان 
آمد، می دانیم شما همنام شخصیت نخست این داستان است. نام شما 

از آنجا انتخاب شد یا نام شخصیت داستان از نام شما؟ 
آن کتاب قبل از تولد من نوشته شده است. هلیا درهم ریخته واژه »الهی« 
است وسنبلی از وطن و خاک و زادگاه که برای پدرم یک عشق الهی 
بود. منظور از هلیا در آن کتاب شخص به خصوصی نیست، یک عشق 

سنبلیک است...

این بار نادر از زبان هلیا )ویژه پانزدهمین سالروز درگذشت نادر ابراهیمی(

معرفی شماره بیست و نهم فصلنامه استارباد

استارباد در این شماره نیز با اشعاری از شاعران 
استان گلستان همراه بوده است. شعر از بخش های 
همیشگی استارباد از نخستین شماره انتشار بوده است
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ضرورت توسعه صادرات محصولات کشاورزی

کشاورزی  محصولات  صادرات  پایانه  ایجاد 
گلستان یکی از الزامات رونق اقتصادی این استان 
است و می تواند ضمن توسعه صادرات این گروه 
کالایی، نقش بسزایی در حمایت از بهره برداران 
بخش کشاورزی و پایداری رونق تولید منطقه ایفا 
کند. به گزارش ایرنا، علی محمد زنگانه استاندار 
نشست  در   ۱۴۰۰ سال  ماه  بهمن  نهم  گلستان 
گفت و گوی بخش خصوصی و دولتی استان، 
فرصتی ۱۰ روزه برای واگذاری زمین موردنیاز 
راه اندازی پایانه صادرات محصولات کشاورزی 
گرگان تعیین کرد و قرار بود زمینی به وسعت سه 
هکتار در روستای قربان آباد به فعالان اقتصادی 
تعیین  فرصت  گویا  اما  شود  واگذار  استان  این 
راه اندازی  برای  گلستان  استاندار  از سوی  شده 
پایانه صادرات محصولات کشاورزی گرگان به 
فراموشی سپرده شده و دغدغه تجار استان در این 
خصوص همچنان باقی است. در پایانه صادرات 
محصولات کشاورزی، سردخانه، بارانداز، سالن 
پیش سردکن، سورتینگ و بسته بندی، خط تولید 
قرنطینه  کشاورزی،  محصولات  پوره  کنسانتره، 
گمرک و شرکت های حمل و نقل مستقر می شود 
و فعالان اقتصادی به راحتی می توانند کالای خود 
را به کشورهای مقصد صادر کنند. مطابق داده های 
آماری جهادکشاورزی گلستان، در این استان ۳۷۸ 
واحد صنایع تبدیلی و غذایی با ظرفیت فرآوری 
سه میلیون و ۴۰۰ هزار تن محصول کشاورزی 
این واحدها در شرایط فعلی سالانه ۲  دارد که 
انواع محصول کشاورزی معادل ۶۰  میلیون تن 
درصد ظرفیت اسمی را فرآوری می کنند. گلستان 
۶۵۰ هزار هکتار زمین زراعی، ۳۳ هزار هکتار 
باغ، چهار میلیون و ۲۰۰ هزار واحد دامی، بیش 
از هزار واحد مرغداری با ظرفیت اسمی جوجه 
ریزی در هر دوره ۵۲ میلیون قطعه، ۸۵ هکتار 
گلخانه فعال، ۴۵۲ هزار هکتار عرصه جنگلی و 
۸۶۲ هزار عرصه مرتعی دارد که از این ظرفیت در 
تولید دانه های روغنی، مرغ، توتون و خاویار، پنبه، 
گندم و خرمالو، شلتوک )برنج(، پیله تر ابریشم، 
استفاده  زیتون  و  جو  خاویاری،  ماهیان  میگو، 
کشاورزی  بخش  بهره بردار  هزار   ۲۲۰ می شود. 
و  میلیون  چهار  قبل،  زراعی  سال  در  گلستان 
۵۰۰ هزار تن انواع محصولات کشاورزی معادل 
تولید  را  تولیدات کشاورزی کشور  پنج درصد 
صادرات  اکنون  کردند.  مصرف  بازار  روانه  و 
محصولات کشاورزی از گلستان به طور عمده 
از سوی تجار بومی و غیربومیان از طریق مرز 
بنادر  گنبدکاووس،  برون  اینچه  ریلی  و  زمینی 
امیرآباد و نوشهر و انزلی در استان های مازندران 
و گیلان و حتی گمرکات سایر استان ها به سایر 
کشورها از جمله آسیای میانه صورت می گیرد. 

یک فعال اقتصادی اتاق بازرگانی گرگان گفت: 
محصولات  صادراتی  پایانه  راه اندازی  و  ایجاد 
چون  است  ضروری  استان  این  در  کشاورزی 
موجب رفع گره های صادراتی، کاهش هزینه ها 
و رونق صادرات محصولات تولیدی این بخش 
می شود. روح الله شاهینی افزود: برای برخورداری 
از این طرح اقتصادی و زیربنایی در استان، نیاز به 
سرمایه گذاری کلان وجود دارد که باید مسوولان 
شتاب  آن  عملیاتی  برای  مرتبط  دستگاه های 

بیشتری داشته باشند.

زمین  قیمت گذاری  نبودن  صرفه  به  مقرون 
معرفی شده برای سرمایه گذاری

رییس اتاق بازرگانی، صنایع ، معادن و کشاورزی 
پایانه  راه اندازی  زمین  تامین  گفت:  گرگان 
صادرات محصولات کشاورزی در گرگان مربوط 
به دوره های گذشته است اما تاکنون اقدام موثر 
برای بهره مندی تجار از مزایای آن در منطقه روی 
نداده است. امیر یوسفی افزود: در دولت سیزدهم 
۳.۵ هکتار از زمین ۱۳.۵ هکتاری واقع در قربان 
آباد گرگان برای ایجاد پایانه صادرات محصولات 
کشاورزی استان معرفی شده ولی قیمت اعلام 
شده برای واگذاری این زمین براساس کاربری 
فعالان  سرمایه گذاری  برای  و  بوده  تجاری 
اقتصادی مقرون به صرفه نیست. وی ادامه داد: 
علاوه بر این، سند زمین واگذاری هم مشخص 
نیست که سرمایه گذاران برای استفاده از سند آن 
دریافت  برای  جمله  از  مالی  پشتوانه  عنوان  به 
گفت:  وی  است.  سردرگم  بانکی  تسهیلات 
را  خود  آمادگی  قبل  از  گرگان  بازرگانی  اتاق 
صادرات  پایانه  ایجاد  در  سرمایه گذاری  برای 
و  کرده  اعلام  استان  در  محصولات کشاورزی 
برای  را  شرایط  مرتبط  دستگاه های  است  لازم 
این  در  خصوصی  بخش  سرمایه گذاری  ورود 
کرد  پیشنهاد  یوسفی  کنند.  آسان سازی  زمینه 
ایجاد  برای  بخش خصوصی  اختیار  در  زمینی 
گرگان  کشاورزی  محصولات  صادرات  پایانه 
قرار گیرد که برای سرمایه گذاری توجیه داشته 
ایجاد  در  سرمایه گذاری  کرد:  تاکید  وی  باشد. 
زیرساخت های توسعه صادرات استان می تواند 
ایجاد فرصت های شغلی جدید، کاهش  ضمن 
کالا  صادرات  در  اقتصادی  فعالان  برای  هزینه 
داشته  همراه  استان  برای  را  افزوده  ارزش  و 
و  معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  رییس  باشد. 
اهمیت سرمایه گذاری در  به  کشاورزی گرگان 
اشاره کرد و گفت:  این طرح مهم در گلستان 
محصولات  صادرات  زیرساخت های  تقویت 
راستای  در  ضروریات  از  استان  کشاورزی 
رونق بخش کشاورزی منطقه به شمار می رود. 

ظرفیت  اوراسیا،  بازار  افزود:  یوسفی  امیر 
اقتصادی بخش  آینده رونق  برای  بسیار خوبی 
باید به حوزه  کشاورزی استان فراهم کرده که 
با  وی  شود.  ویژه  توجه  بخش  این  صادرات 
ایجاد  این که فرصت سرمایه گذاری برای  بیان 
توسعه  برای  استان  در  لازم  زیرساخت های 
صادرات از دست داده می شود، ادامه داد: باید 
با  استان  کشاورزی  برای صادرات محصولات 
برنامه بلند مدت و هدف دار، نسبت به رفع موانع 
سر راه و ایجاد ساخت های لازم از جمله پایانه 
به گفته وی  اقدام شود.  محصولات صادراتی، 
از گلستان محصولات صادراتی از جمله سیب 
زمینی،  سیب  کیوی،  پرتقال،  نارنگی،  درختی، 
کلم،  کاهو،  انواع صیفی جات،  فرنگی،  گوجه 
خیار خاردار، رب گوجه فرنگی، میگو و توتون 
به سایر کشورها از سوی تجار بومی و غیربومی 
که هدفگذاری  این  به  توجه  با  صادر می شود. 
برای  گلستان  استان  از  کالا  صادارت  توسعه 
افق ۱۴۰۴، ۵۰۰ میلیون دلار در گروه کالایی، 
محصولات  غذایی،  صنایع  دامی،  و  کشاورزی 
محصولات  پتروشیمی،  و  شیمیایی  معدنی، 
صنعتی و فرش دستباف و صنایع دستی برنامه 
ریزی شده است، ضرورت دارد که برای شتاب 
به  از زیر ساخت های موردنیاز  بهره برداری  در 
کشاورزی  محصولات  صادرات  پایانه  ویژه 
داشتن  بر  علاوه  گلستان  شود.  اقدام  گرگان 
کشاورزی  تولیدات  بخش  در  ویژه  جایگاه 
گرگان  بین المللی  فرودگاه  وجود  کشور،  در 
دارای خط  گنبدکاووس  برون  اینچه  و گمرک 
ریلی و زمینی و اتصال آن به ترکمنستان و سایر 
کشورهای آسیای میانه، از ظرفیت های سرمایه 
توسعه  و  زیرساخت ها  ایجاد  برای  گذاری 
صادرات محصولات کشاورزی به شمار می رود.

قابلیت واگذاری زمین تا ۱۵ سال به سرمایه گذار
و  راه  کل  اداره  حقوقی  و  املاک  معاون 
شهرسازی گلستان گفت: در راستای واگذاری 
زمین موردنیاز ایجاد پایانه صادراتی محصولات 
شهرستان  آباد  قربان  روستای  در  کشاروزی 
گرگان، اقدام لازم توسط این اداره کل مبنی بر 
ارجاع به کارشناسان رسمی دادگستری و نهایتا 
ارزش گذاری هر متر مربع در صورت واگذاری 
بصورت قطعی انجام شده است. جمشید شعبانیان 
افزود: واگذاری زمین برای این طرح به صورت 
اجاره سه ساله بوده و در صورت اجرای طرح و 
قبول سرمایه گذار تا ۱۵ سال قابل افزایش است. 
این که عرصه مزبور  به  با توجه  بیان کرد:  وی 
متعلق به سازمان ملی زمین و درخواست استان 
هم واگذاری زمین به صورت قطعی و خارج از 
مجوز  دریافت  برای  لذا  است  اجاره  چارچوب 
واگذاری با سازمان مزبور مکاتبه و مراتب منجر به 
صدور پاسخ با تاکید بر معرفی سرمایه گذار و ارائه 
طرح مصوب از جانب سرمایه گذار را داشته و 
تاکنون متقاضی برای این طرح معرفی نشده است.

هدفگذاری توسعه صادرات کالا برای گلستان
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلستان گفت: 
با توجه به تحقق ۲۳۶ میلیون دلار صادرت کالا 
از این استان در سال ۱۴۰۱، برنامه ریزی شده که 
سالانه تا سال پایان سال ۱۴۰۴ برای هر سال ۳۳ 
درصد افزایش ارزش صادرات کالا داشته باشیم. 
درویشعلی حسن زاده ادامه داد: برای سال ۱۴۰۲ 
 ۲۸۰ ارزش  به  استان  این  از  کالا  صادرات  هم 
میلیون دلار هدفگذاری شده است. به گفته وی، 
کالاهای صادر شده از استان گلستان به ۳۶ کشور 
دنیا بوده که عمده آن به کشورهای آسیای میانه و 

در همسایگی استان گلستان است. 

خبر

22 هزار تُن کود شیمیایی
 آماده توزیع است

کشاورزی  حمایتی  خدمات  شرکت  مدیر 
گلستان گفت: حدود ۲۲ هزار تنُ انواع کود 
شیمیایی برای زراعت تابستانه در این استان 
ذخیره  شده و آماده توزیع میان بهره برداران 
است.حمید ضیایی اظهار کرد: از این مقدار 
۱۱ هزار و ۳۳۵ تنُ کود ازته، هفت هزار و 
۲۸ تن کود فسفاته و سه هزار و ۴۸۳ تن کود 
پتاسه است که این حجم و تنوع کودهای 
کشاورزی، ذخیره مطمئنی برای آغاز کشت 
تابستانه گلستان محسوب می شود. وی بیان 
کرد: ظرفیت انبارهای گلستان از کود شیمیایی 
تکمیل شده و دغدغه ای از بابت تامین کود 
موردنیاز برای کشاورزان استان وجود ندارد. به 
گفته وی از ابتدای امسال، ۲۲ درصد از برنامه 
ابلاغی معادل ۳۹ هزار و ۹۳۵ تنُ کود شیمیایی 
شامل ازته، فسفاته و پتاسه مورد نیاز کشاورزان 
استان تامین شده است. ضیایی ادامه داد: در 
اجرای برنامه مصوب وزارت جهاد کشاورزی، 
تامین کود شیمیایی شامل ازته، فسفاته و پتاسه 
در سال جاری ۱۸۳ هزار و ۵۰۰ تنُ برای تولید 
نظرگرفته  در  استان  کشاورزی  محصولات 

شده است.

ساخت مدرسه ویژه
 دانش آموزان اوتیسم 

عملیات اجرایی ساخت مدرسه ویژه دانش 
هفت  در  ساکن  اوتیسم  به  مبتلا  آموزان 
شهرستان در گنبدکاووس آغاز شد. به گزارش 
مهر، در مراسم آغاز به کار ساخت مدرسه 
اوتیسم در گلستان، مدیرکل نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس استان گلستان گفت: این 
مدرسه در زمینی به مساحت سه هزار و ۲۰۰ 
مترمربع با زیربنای ۵۰۰ مترمربع با مشارکت 
ساخته  یکسال  ظرف  مدرسه ساز  خیرین 
می شود. وحید فراهی افزود: ۵۰ درصد هزینه 
اعتبار  پیش بینی  که  آموزشگاه  این  ساخت 
مورد نیاز آن ۲۰ میلیارد ریال است، توسط 
نیکوکار گنبدی تأمین و بقیه هم توسط سازمان 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس گلستان 
تلاش  کرد:  اضافه  وی  شد.  خواهد  تأمین 
این مدرسه که در راستای کاهش  می کنیم 
دارای  خانواده های  مشکلات  و  سختی ها 
اوتیسم ساخته می شود، در  به  مبتلا  فرزند 

کوتاه ترین زمان ممکن احداث شود.

۰۱73225۱3۱6
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ابراهیم حسن بیگی _ عطا آباد روستایی 
است کوچک و ترکمن نشین در استان 
گلستان که به قطب مبل ایران معروف 
که  است  باورش کمی سخت  است. 
تبدیل  بتواند  کوچک،  روستای  یک 
به بازار بزرگ مبل ایران شود. اما این 
اتفاق افتاده. درست بعد از آن که در 
ترکمن،  بیکار  هفتاد چند جوان  دهه 
در جستجوی کار، به تهران می روند 
و در کارگاه های مبل سازی مشغول 
به کار می شوند. آنها چند سال بعد به 
روستایشان بر می گردند و با تاسیس 
را  آباد  عطا  سازی،  مبل  های  کارگاه 
تبدیل به پایتخت مبل ایران می کنند. 
عطا آبادی که به تنهایی مشکل اشتغال 
صحرا  ترکمن  منطقه  بیکار  جوانان 
را حل و حتی صدها جوان افغانی و 
سیستانی جویای کار را سر و سامان 
هفتاد  دهه  بیکار  جوانان  دهند.  می 
حالا کارآفرینان بزرگ استان شده اند. 
مبل هایشان به سراسر کشور و حتی 
شود.  می  صادر  کشور  از  خارج  به 
این مردم زحمت کش و کار آفرین، 
روز ۸ خرداد،  در  گیرند  می  تصمیم 
جشنی بزرگ و مردمی را به شکرانه 
این موفقیت و نیز دویست و نودمین 
سالگرد مختومقلی فراغی شاعر بزرگ 
ایرانی و ترکمن، برگزار کنند. کل هزینه 
های جشن را خودشان تقبل می کنند 
با  هماهنگی  سخت  جلسات  لابد  و 
امنیتی  و  سیاسی  و  اقتصادی  مدیران 
برای گرفتن مجوز به پایان می رسد 
و در عصر ۸ خرداد، با حضور تخمینی 

بیش از ۴ هزار نفر ترکمن از سراسر 
شده  جمع  آباد  عطا  در  که  صحرا 
اند، مراسم آغاز می شود. قرار است 
زندگی  از  ساعاتی  ترکمن،  هنرمندان 
مردم سخت کوش عطا آبادی را شاد 
کنند. پهلوان حالمرداف از خوانندگان 
بنام ترکمنستان هم مهمان ویژه مراسم 
است. به قصد شرکت در این مراسم 
به عطا آباد می روم. در بدو ورود به 
زمین  که  مراسم،  برگزاری  محوطه 
وسیعی است، حضور پر رنگ نیروهای 
البته  انتظامی نظرم را جلب می کند. 
تامین امنیت این مراسم کاملا مردمی، 
پسندیده  کار  انتظامی  نیروی  توسط 
ای است. اما این تعداد نیروی نظامی 
و چشمگیر، در یک مراسم فرهنگی، 
کمی کج سلیقه ای به نظر می رسید. به 
هر حال، مراسم با پایان مسابقات چهار 
جانبه والیبال، آغاز شد. استیجی بزرگ 
با امکانات پیشرفته نور و صدا، نشان 
از برنامه ریزی خوب و پر هزینه ای 
داشت. ابتدا دو سه نفر از مقامات استانی 
سخنرانی کردند. سپس، توسط نماینده 
کار آفرینان، بیش از ده نفر از مقامات 
استانی از بخشدار گرفته تا فرماندار و 
مدیر عامل فلان بانک استان، با دریافت 
تندیس، مورد تقدیر قرار گرفتند و ای 
کاش به جای تقدیر از مدیران استانی 
که کاری جز وظایف قانونی شان را 
انجام نداده اند، توسط همین مسئولان 
و استانداری که نبود و نمی دانم چرا 
در چنین مراسم پر شکوهی نبود، از کار 
آفرینان و بانیان اشتغال زایی در استان، 

تقدیر و تشکر می شد که نشد. تا اینجا 
که نیمی از وقت مراسم گرفته شده، 
ربطی به جشن عطا آبادی ها نداشت 
نظر می  به  دولتی  کاملا  ای  برنامه  و 
ترکمنستانی،  خواننده  رسید.حضور 
استیج،  روی  در  حالمرادف  پهلوان 
شور و حال زیادی در چند هزار مردم 
مشتاق، که نیمی از آنها ایستاده مراسم 
را می دیدند، ایجاد کرد. آقای پهلوان 
آهنگی مذهبی با مضمون یا حبیب الله 
باز هم  یا شفیع الله...و سپس آهنگی 
با تمی مذهبی با شعری از مختومقلی 
فراغی را اجرا کرد تا رسید به آهنگ 
تشویق  موجب  که  شادی  و  مشهور 
اعضای  از  یکی  و  گرفت  قرار  مردم 
گروه موسیقی که روی سن بود، دست 
هایش را به دو طرف تکان داد و ظاهرا 
به  شباهت  بی  البته  موزون،  حرکتی 
عده  بلافاصله  که  داد  انجام  رقص، 
ای روی سن رفته و او را آرام کردند. 
پس از اتمام آهنگ هم، مجری برنامه 
به مردم تذکر داد که حرکات موزون 
انجام ندهند و همکاری کنند که برنامه 
ادامه یابد. احتمالا او هم می دانست که 
با ادامه این حرکات نه چندان موزون، 
و  شده  تعطیل  برنامه  است  ممکن 
سایر خوانندگان جشن هم از خواندن 
محروم شوند. البته من حرکات موزونی 
ندیدم. حتی حرکاتی که در  مردم  از 
کشور  موسیقی  های  کنسرت  همه 
صورت می گیرد و قبحی و ممنوعیتی 
بر آن وارد نیست. آهنگ بعدی خواننده 
بزرگ ترکمنستانی با سر و صداهایی 

از انتهای جمعیت همراه شد و حضور 
نیروهای نظامی در آنجا و کنجکاوی 
استیچ  به  پشت  همه  حالا  که  مردم 
داشتند و ناراحتی شدید خواننده مهمان 
از  بعد  بلافاصله  داشت.  همراه  به  را 
اتمام آهنگ، مجری برنامه اعلام کرد 
که گفته اند مراسم به پایان رسیده است 
و مردم متفرق شوند. مجری، مقامات 
استانی و همه آن سه چهار هزار نفر می 
دانستند که جشن شان به پایان نرسیده، 
بلکه  و  است  شده  شروع  تازه  بلکه 
دستور رسیده است که مراسم را تمام 
کنند. شاید اگر می شد چیزی را دید که 
نگرانی های امنیتی را به وجود آورده 
باشد، عمل زشت قطع برنامه های یک 
جشن مردمی را توجیه یا باور پذیر می 
کرد. هیچ حرکت ضد امنیتی را شاهد 
نبودیم. هیچ بلوا و آشوبی را ندیدیم. ) 
فیلم هایش موجود است(مردم نجیب 
و آرام ترکمن از راه های دور و نزدیک 
آمده بودند تا به یمن کار آفرینی جوانان 
خودشان، کمی شادی کنند . آن هم در 
ترکمن  موسیقی  به  دادن  گوش  حد 
و ایجاد یک شب شاد و صد البته پر 
هزینه) شام دادن به چند هزار نفر و 
سایر هزینه های مراسم( که می توانست 
خستگی کارهای ماهانه و روزانه را از 
تن شان خارج کند. به نظرم کج سلیقه 
گی بدی صورت گرفت و شاید کاری 
غیر قانونی و ضد مردمی. کاری زشت 
که می شود مسببان آن را به محکمه و 
قاضی کشید و محاکمه کرد. نمی دانم 
در استان گلستان متخلفان این چنینی 
را که مانع ادامه جشنی کاملا قانونی و 
مردمی می شوند، محاکمه می کنند یا 
نه، اما ایجاد جوی بدبینی و ناامنی و 
تحقیر مردم، قطعا در یک نظام دینی 
و جمهوری اسلامی، نمی تواند بدون 
گوشزد و عذرخواهی و حتی محاکمه 
مقصر،  دانم  نمی  باشد.  آن  مسببان 
یا  بودند  انتظامی  و  امنیتی  نیروهای 
مدیران سیاسی استان که اجازه ندادند 
مراسمی و جشنی چنین با شکوه، ادامه 
یابد. دریغ از کمی سعه صدر و دریغ 
از کمی احترام به هزاران مهمان مراسم 
و صد افسوس از کسانی که حتی نمی 
توانند جشن و شادی نجیب ترین مردم 
استان، یعنی ترکمن های سخت کوش 

و کار آفرین را تحمل کنند.

نویسنده

فرمانداری آق قلا پاسخ دهد:

جشن مردمی با موانع دولتی

))

دریغ از کمی احترام به هزاران مهمان مراسم و صد افسوس از کسانی که حتی نمی توانند جشن و 
شادی نجیب ترین مردم استان یعنی ترکمن های سخت کوش و کار آفرین را تحمل کنند

سیلاب باعث قطعی آب 
روستاهای  گنبدکاووس شد

بارندگی  گفت:  گنبدکاووس  فرماندار 
فاضلاب  و  آب  حوزه  در  شدید 
خسارت هایی را به این شهرستان وارد 
کرد و باعث قطعی آب همه روستاهای 
مهدی  شد.  اینچه برون  شهر  و  مرزی 
دهرویه با تاکید بر آماده باش گشت های 
تخریب  دلیل  به  اظهارکرد:  راهداری، 
جاده در ۲ نقطه از مسیر گنبدکاوووس 
به سمت اینچه برون فعلا تردد در این 
افزود:  وی  نیست.  امکان پذیر  مسیر 

مسیر  در  تردد  حین  در  خانواده   ۲
اینچه برون درگیر سیلاب شدند که با 
تلاش نیروهای راهداری نجات یافتند و 
حال همگی آنان مساعد است. فرماندار 
گنبدکاووس گفت: با توجه به هشدار 
هواشناسی و خسارت بارندگی شدید 
مدیریت  نشست  خراسان شمالی،  در 
تمام  و  برگزار  شهرستان  در  بحران 
دستگاه های امدادی و خدمات رسان در 
حال آماده باش قرار دارند. دهرویه ابراز 

امیدواری کرد: با جریان یافتن آب های 
ناشی از بارندگی تا چند روز آینده به 
آلماگل،  بین المللی  تالاب های  سمت 
بهتر  آنها  وضعیت  آجی گل  و  آلاگل 
از قبل شود. مرتضی احمدی بخشدار 
مرکزی گنبدکاووس هم گفت: بارندگی  
باعث جریان یافتن روان آب در هفت 
از طریق  این بخش شده که  روستای 
دهیاری با امکانات داخل روستاها در 

حال رفع مشکلات هستیم.

خبر

بیشترین بارش باران در حوضه 
آبریز اترک ثبت شد

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گلستان گفت: 
شده،  انجام  سنجش های  آخرین  براساس 
از صبح سه شنبه ۱۶ خرداد تا روز گذشته 
بیشترین بارش باران مربوط به حوضه آبریز 
اترک در ایستگاه سنجش داشلی برون به میزان 
۱۲۹.۵ میلیمتر بود. به گزارش روابط عمومی، 
ایرج حیدریان اظهار کرد: در این حوضه آبریز 
در ایستگاه های چیرقویمه، اینچه برون، مراوه تپه 
و هوتن به ترتیب ۳۹، ۳۵، ۲۸ و ۱۰ میلیمتر 
باران بارید. وی بیان کرد: در حوضه آبریز 
نکارود علیا با یک ایستگاه سنجش شاهکوه 
 ۱۹ مدت  این  در  شده  ثبت  بارش  میزان 
میلیمتر، در حوضه آبریز خلیج گرگان در ۲ 
ایستگاه سنجش موجود به نام های باغو و وطنا 
۶۹.۵ و ۳۲.۷ میلیمتر، در حوضه آبریز قره سو 
با هفت ایستگاه سنجش ۲۰۹.۳ میلیمتر، در 
ایستگاه کردکوی ۴۷.۹ میلیمتر، در توسکستان 
۱۹ میلیمتر، در حوضه گرگانرود به عنوان یکی 
از حوزه های اصلی و حیاتی آبریزی استان، در 
مجموع ۱۸ ایستگاه ۸۰۴.۵ میلیمتر بارش، در 
ایستگاه های ارازکوسه و مینودشت به ترتیب 
۷۳ و ۷۱ میلیمتر و در حوضه آبریز تقی آباد 
۱۹.۵ میلیمتر بارش باران ثبت شد.مدیرکل 
مدیریت بحران استان گلستان هم از مسدود 
بودن مسیر تردد خودرویی در گنبدکاووس - 
اینچه برون به دلیل ورود سیلاب از خراسان 
شمالی به شمال این استان خبر داد و گفت: 
بسته بودن این مسیر به علت آبگرفتگی در ۲ 
نقطه، تا فروکش کردن سیلاب در منطقه ادامه 
خواهد داشت.نعمت الله حاجی زاده اظهار کرد: 
برای آسان سازی تردد خودروها در این مسیر، 
ایجاد کنارگذر در ۲ نقطه مورد نظر ضروری 
است که تلاش داریم، این کار در کمترین 
زمان ممکن انجام شود.وی بیان کرد: رانندگان 
کامیون های ترانزیتی که قصد تردد در این 
مسیر مسدودی را دارند، باید از مسیر گرگان - 
آق قلا به سمت مرز تردد نمایند و بومیان این 
مناطق هم بطور موقت تردد از مسیرهای فرعی 
را تا زمان بازگشایی مسیر، انتخاب کنند.اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان 
هم با اعلام بسته شدن مسیر گنبدکاووس - 
مراوه تپه ) قبل از سه راهی اینچه برون و پنج 
کیلومتر بعد از سه راهی اینچه برون( به دلیل 
جاری شدن سیلاب ناشی از بارش باران در 
خراسان شمالی، مسیر جایگزین گنبدکاووس 
- کلاله - مراوه تپه و گنبدکاووس - گرگان - 

آق قلا - اینچه برون را معرفی کرد.
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم مریم شفقی مرجقل بشماره 
شناسنامه ۴۰۹ بشماره ملی ۲۶۷۸۸۷۶۳۹۱ صادره از صومعه سرا فرزند ابوالقاسم متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۸۲۶ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۱۹۷ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۳/۲۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۰۶

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۵۸۱۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای حسین خطیری بشماره 
شناسنامه ۴۳۰ بشماره ملی ۲۲۴۹۱۹۹۰۷۸ صادره از کردکوی فرزند علی جان متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۰۰۴ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۱۵۶.۵۴ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۳/۲۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۰۶

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۵۸۰۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای رضا آریان فر بشماره 
شناسنامه ۳۴۱ بشماره ملی ۴۸۷۹۵۳۲۶۳۰ صادره از رامیان فرزند قربان متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۸۲۶ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۱۵۸.۸۶ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۳/۲۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۰۶

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۵۸۲۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم ندا مهاجرنیا بشماره 
شناسنامه ۵۴۵ بشماره ملی ۲۱۲۱۷۴۵۳۰۰ صادره از گرگان فرزند قربانعلی متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۹۴۸ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۲۴۰.۸۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۳/۲۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۰۶

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۵۸۳۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم ندا مهاجرنیا بشماره 
شناسنامه ۵۴۵ بشماره ملی ۲۱۲۱۷۴۵۳۰۰ صادره از گرگان فرزند قربانعلی متقاضی کلاسه 

پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۹۴۷ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۱۷۷.۲۷ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۳/۲۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۰۶

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۵۸۳۲

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم کلثوم حاج قاسمی بشماره 
شناسنامه ۲ بشماره ملی ۲۱۲۲۲۳۹۶۲۱ صادره از گرگان فرزند محمد متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۰۹۵ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۶۰.۷۵ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۳/۲۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۰۶

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۵۸۳۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای عبداله ادای بشماره 
شناسنامه ۲۴ بشماره ملی ۲۱۲۲۴۲۲۶۱۰ صادره از گرگان فرزند طایلی متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۶۲۴ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ۱۱۴.۸۰ مترمربع از پلاک ۱۰۱۸ فرعی از ۲۶۸- اصلی واقع در اراضی مازاد اوزینه بخش 
۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز 
آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۳/۲۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۰۶

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۵۸۴۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم فاطمه یارعلی بشماره 
شناسنامه ۵۱ بشماره ملی ۲۱۲۲۸۳۹۳۲۵ صادره از گرگان فرزند علیرضا متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۶۳۵ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۴۶.۹۴ مترمربع 
از پلاک شماره ۶- اصلی واقع در اراضی نصرباد بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای 
صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 
دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره 

ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۳/۲۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۰۶

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۵۸۴۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض ۱- خانم بهنوش مهاجرنیا بشماره 
شناسنامه ۲۵۹ بشماره ملی ۲۱۲۱۴۷۶۹۷۰ صادره از گرگان فرزند قربانعلی متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۹۴۵ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است ۲- 
خانم مریم مهاجرنیا بشماره شناسنامه ۴۶۷ بشماره ملی ۲۱۲۱۶۶۱۶۸۹ صادره از گرگان فرزند 
قربانعلی متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۹۴۶ در ششدانگ یک قطعه زمین که در 
آن احداث بنا شده است بمساحت ۲۵۸.۶۶ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه 
بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که 
نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت 

دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم 

و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۳/۲۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۰۶

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۵۸۵۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم بهنوش مهاجرنیا بشماره 
شناسنامه ۲۵۹ بشماره ملی ۲۱۲۱۴۷۶۹۷۰ صادره از گرگان فرزند قربانعلی متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۹۴۴ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ۲۴۰.۷۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۳/۲۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۰۶

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۵۸۵۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۹۶۷۲ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۰۰۴ تقاضای آقای خدابخش عمادالدینی به شماره شناسنامه ۷۵۲ و کد 
ملی ۲۱۲۰۸۸۷۷۸۰ صادره از گرگان فرزند محمدتقی در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است به مساحت ۱۵۶/۵۸ مترمربع از پلاک شماره ۱۲۶- اصلی واقع در اراضی 
گلند بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی یارمحمد 
میرشکار به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۳/۲۱
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۴/۰۶

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۵۸۸۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۶۴۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۸۴۱ تقاضای آقای حسین اعتمادی زاده به شماره شناسنامه ۳۰۵۴ و کد 
ملی ۲۱۲۰۳۶۲۱۷۳ صادره از گرگان فرزند اسمعیل در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است به مساحت ۹۳/۳۵ مترمربع از پلاک شماره ۱ فرعی از ۱۲۳-۱۱۸- اصلی واقع در 
اراضی مازاد سعدآباد بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک 
رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۳/۲۱
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۴/۰۶

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۵۸۹۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای راشد برزگر بشماره 
شناسنامه ۴۳ بشماره ملی ۳۷۰۱۶۴۵۳۳۷ صادره از سراوان فرزند آخرداد متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۶۲۲ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۴۱۶ مترمربع از پلاک شماره ۸۹- اصلی واقع در اراضی خرگوش تپه بخش ۳ حوزه 
ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۳/۲۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۰۶

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۵۸۹۶

آگهي  ثبتي
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض مجتبی تازیکه کلوئی بشماره 
شناسنامه ۲۱۱۰۰۶۳۷۹۳ بشماره ملی ۲۱۱۰۰۶۳۷۹۳ صادره از گرگان فرزند ذکریا متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۷۹۴ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۹۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۳/۲۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۰۶

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۵۸۹۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای ابوالفضل ابرودی بشماره 
شناسنامه ۳۱۹۳۳ و شماره ملی ۲۱۲۰۳۰۹۰۷۸ صادره از گرگان فرزند علی متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۵۶۸ در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان که عرصه آن وقف است 
بمساحت ۱۵۴.۳۰ مترمربع از پلاک ۴۱۳ فرعی از ۲۶۸- اصلی واقع در اراضی مازاد اوزینه بخش 
۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز 
آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۳/۲۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۰۶

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۵۹۰۲

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم سحرسادات ضیائی بشماره 
شناسنامه ۲۲۶۰۰۲۷۳۳۴ بشماره ملی ۲۲۶۰۰۲۷۳۳۴ صادره از علی آباد فرزند سیدابوالفضل 
متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۶۰۲ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است بمساحت ۲۲۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ 
حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۳/۲۱  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۰۶

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۵۸۶۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای ابوالفضل حاجی صفری 
بشماره شناسنامه ۱۷ بشماره ملی ۲۱۲۲۱۸۹۸۵۱ صادره از گرگان فرزند محمدعلی متقاضی 
کلاسه پرونده ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۰۸۶ در ششدانگ اعیانی یک باب مغازه به مساحت ۴۰ 
مترمربع بانضمام ۳۳.۳۳ سهم مشاع از ۱۰۶۰۸.۳۳ سهم مشاع از ۱۲۷۳۰ سهم ششدانگ عرصه 
که ۲۱۲۱.۶۶ سهم مشاع آن وقف به مساحت  ۱۲۷۳۰ مترمربع با قدر السهم از کلیه مشاعات و 
مشترکات محوطه مشاعی به مساحت ۶۷۶۰ مترمربع طبق قوانین جاری و عرف محل از پلاک 
شماره ۸۸- اصلی واقع در اراضی جعفرآباد بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره 
حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 
دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره 

ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۳/۲۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۰۶

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۵۹۰۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم مولود عزیزی امیرآباد بشماره 
شناسنامه ۳ بشماره ملی ۲۷۲۲۲۳۶۵۵۹ صادره از لاهیجان فرزند محمد علی متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۱۱۳ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۵۸.۴۰ مترمربع از پلاک ۱۰۸- اصلی واقع در اراضی باکرمحله بخش ۳ حوزه ثبت 
ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای 
صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۳/۲۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۰۶

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۵۹۲۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای زهیر عرب عامری بشماره 
شناسنامه ۲۶۸۳بشماره ملی ۲۱۲۱۷۲۷۲۲۱ صادره از گرگان فرزند رمضانعلی متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۱۵۹ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۲۲۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۳/۲۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۰۶

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۵۹۲۷

آگهي  ثبتي

خبر

7۸۰۰ پرونده بهداشتی درمانی 
در دست بررسی است

مدیرکل حقوقی و تنظیم مقررات وزارت 
بهداشتی  پرونده   ۷۸۰۰ گفت:  بهداشت 
درمانی در دیوان عدالت اداری در دست 
بررسی است. به گزارش خبرگزاری مهر 
به نقل از دانشگاه علوم پزشکی گلستان، 
دانشگاه  حقوقی  چالش های  همایش 
علوم پزشکی گلستان با حضور میر حامد 
خانی مدیر کل حقوقی و تنظیم مقررات 
فیروزی  گل  سعید  و  بهداشت  وزارت 
و  معاونین  از  جمعی  دانشگاه،  رئیس 
مدیران شبکه ها و رؤسای بیمارستان ها در 
برگزار  دانشگاه  آوینی  شهید  سالن  محل 
شد.دکتر سعید گل فیروزی رئیس دانشگاه 
همایش  این  در  گلستان  پزشکی  علوم 
و  دانشگاه  حقوقی  مسائل  تبیین  ضمن 
سایر سازمان ها ابراز امیدواری کرد تعامل 
وزارت  و  دانشگاه  دوسویه  ارتباطات  و 
دغدغه های  و  مسائل  بتواند  بهداشت 
دانشگاه را مرتفع سازد. مدیر کل حقوقی 
و تنظیم مقررات وزارت بهداشت نیز در 
این همایش گفت: در حال حاضر ۷۸۰۰ 
پرونده در دیوان عدالت اداری در دست 

بررسی است.

۹۰۰ روستا از راه آسفالته برخوردار هستند

و  راهداری  کل  اداره  روستایی  راه های  و  فنی  معاون 
حمل و نقل جاده ای گلستان گفت: ۹۳۵ روستای بالای 
۲۰ خانوار در استان وجود دارد که از این تعداد تاکنون با 
همکاری دستگاه های مرتبط ۹۰۰ روستای از راه مناسب 
عمومی،  روابط  گزارش  به  شدند.  برخوردار  آسفالته 
ابراهیم جاویدزاده در نشست بررسی مسائل و مشکلات 
راه  وزارت  وظیفه  کلاله(  )گنبدکاووس-  آی تمر  جاده 
بالای ۲۰  برای روستاهای  راه   را ساخت  و شهرسازی 
خانوار دانست و اظهارکرد: ۳۵ روستای بالای ۲۰ خانوار 
فاقد راه آسفالته به طول ۲۴۰ کیلومتر در استان داریم که 
حداقل ۶۵ کیلومتر آن در حوزه گنبدکاووس است. وی 
ادامه داد: ماسان کوپ یکی از روستاهای بالای ۵۰ خانوار 
گنبدکاووس است که مردم آن از راه مناسب برخوردار 
نیستند و به برکت دولتمردان سال ۱۳۹۰ برای روستای 
آی تمر به طول ۱۴.۵ کیلومتر آسفالت سطحی ریخته شد اما 
با گذشت چندین سال این راه نیاز به روکش مجدد دارد. 
معاون اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان 
افزود: در مراوه تپه ۱۴ روستای بالای ۲۰ خانوار به طول 

۱۰۰ کیلومتر از راه آسفالته مناسب برخوردار نیستند و 
اعتبارات مورد نیاز برای ساخت و نگهداری راه های فرعی 
و روستایی از منابع استانی باید تامین شود.جاویدزاده با 
قدردانی از همراهی فرمانداران با حوزه راهداری، گفت: 
عمر بیشتر دستگاه ها و امکاناتی که در مجموعه راهداری 
و حمل و نقل جاده ای استان وجود دارد بالای ۴۰ سال 
است و شهرستان های کلاله، مراوه تپه و گنبدکاووس نیاز 
به دستگاه های جایگزین برای نگهداری راه ها دارند.وی 
اولویت را ایجاد راه مناسب برای تمام مردم استان از جمله 
عشایر، روستانشینان، دامداران و مرزنشینان دانست و بیان 
کرد: تلاش داریم تمام راه های منتهی به روستاها، مزارع و 
جایگاه های دام و دامداری ها از آسفالت مناسب برخوردار 
شود. معاون اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
گلستان گفت: با توجه به صحبت های حاضران، نسبت به 
تاثیر ساماندهی جاده »آی تمر« به طول ۹ کیلومتر که حدود 
سه کیلومتر آن در کلاله و ۶ کیلومتر در گنبدکاووس واقع 
است بر کوتاه شدن مسیر روستاهای منطقه، همکاری لازم 
را در این رابطه خواهیم داشت.جاویدزاده افزود: به لحاظ 

اعتباری و امکانات و ماشین آلات و با توجه به احساس 
نیازی که در استان وجود داشته امسال استاندار تفاهم نامه ای 
را با قرارگاه سازندگی امام حسن مجتبی )ع( منعقد کرد که 
در سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای هم به امضا 
رسید و در داخل آن ۴۵۰ کیلومتر احداث، بهسازی و 
روکش آسفالت را گنجاندیم که یکی از آن مسیرها آی تمر 
است.فرماندار گنبدکاووس هم در این نشست گفت: جاده 
آی تمر واقع در بخش داشلی برون ۹ کیلومتر طول دارد که 
حدود سه کیلومتر آن در حوزه کلاله و ۶ کیلومتر هم در 
حوزه این شهرستان واقع است که در صورت زیرسازی 
و آسفالت مسیر، فاصله روستاهای شهرستان های منطقه 
راه های  مناسب سازی  دهرویه  می یابد.مهدی  کاهش 
روستایی را از اولویت های دولت برشمرد و افزود: با توجه 
به همراهی سپاه برای روکش آسفالت راه های دسترسی 
روستایی از جمله آی تمر، از حوزه راهداری درخواست 
داریم اقدامات مطالعاتی برای برآورد هزینه اجرای این 
انجام دهند. فرماندار کلاله هم جاده آی تمر را  پروژه 
اتصال دهنده راه های روستایی سه شهرستان کلاله، مراوه تپه 
و گنبدکاووس دانست و گفت: اجرای این پروژه باعث کم 
شدن فاصله راه های روستایی این منطقه به لحاظ کیلومتری 
خواهد شد.فرهاد شیبک، ایجاد جاده جایگزین برای استفاده 
در مواقع بحران، مطرح شدن به عنوان جاده پدافندی، کوتاه 
شدن مسیر اتصال منطقه گردشگری خالدنبی به آرامگاه 
مختومقلی فراغی را از جمله مزایای ساماندهی این مسیر 
اعلام و بیان کرد: به طور قطع ایجاد این جاده نقش مهمی 
در رونق گردشگری منطقه و تسهیل در تردد کشاورزان و 
عشایر و حمل محصولات کشاورزی و دامی دارد.وی ادامه 
داد: نقشه برداری اولیه، کاهش شیب مسیرهای سربالایی، 
تعریض و اصلاح مسیر، زیرسازی و شن ریزی و اجرای 
بیس و آسفالت از جمله اقدام اساسی برای اجرای این 
پروژه است که قرارگاه سازندگی سپاه قول تامین قیر رایگان 
آن را داده است و بقیه مراحل آن را هم می توان با استفاده از 

ظرفیت سایر دستگاه ها به سرانجام رساند.
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اورژانس نیازمند نوسازی آمبولانس های فرسوده

عمر بالا، فرسودگی و از رده خارج  بودن  بخش قابل توجهی 
از آمبولانس های مرکز فوریت های پیش بیمارستانی یا همان 
اورژانس ۱۱۵ استان گلستان سبب شده حال این نهاد پیش رو 
رانندگی  سوانح  مصدومان  و  بیماران  به  امدادرسانی  در 
ناخوش باشد و نوسازی ناوگان آمبولانس های استان به یک 
ضرورت مهم تبدیل شود. به گزارش ایرنا، ارایه خدمات 

اورژانس پیش بیمارستانی، در سوانح عمدی و غیرعمدی، 
حوادث غیرمترقبه و فوریت های پزشکی در هنگام بروز 
بیماری های نوپدید، جدید و بلایای طبیعی و انسان ساخت 
برای آحاد مردم با هر ملیت و تابعیتی، برنامه ریزی طرح های 
توسعه کمی و کیفی پایگاه های اروژانس شهری، جاده ای، 
ریلی، هوایی، دریایی، نو ترکیبی و نوین، فرماندهی و هدایت 
عملیات، تریاژ و درمان اضطراری بیمار یا مصدوم در محل 
حادثه و انتقال وی به نخستین و مناسب ترین مرکز بهداشتی 
و درمانی از جمله وظایف اصلی این سازمان است که 
فعالیت آن از لحظه ورود به صحنه حادثه آغاز و تا رساندن 
مصدوم یا بیمار به مرکز درمانی به پایان می رسد. به اعتقاد 
کارشناسان اجرای کامل و به نحو احسن شرح وظایف 
پیش بینی شده برای هر اداره، نهاد و سازمان مستلزم تامین 
زیرساخت های مورد نیاز اعم از نیروی انسانی متخصص و 
آموزش دیده، تجهیزات و امکانات سخت و نرم افزاری و 
فضای مناسب اداری است تا مردم به بهترین شکل ممکن 
از خدمات آن برخوردار شوند. مطابق داده های موجود، هم 
اکنون استان ۲ میلیون نفری گلستان دارای ۶۳ پایگاه اورژانس 
۱۱۵ با ۱۰۵ دستگاه آمبولانس است که ۲۴ پایگاه شهری، ۳۷ 
پایگاه جاده ای، یک پایگاه هوایی و یک پایگاه سیار )اتوبوس 
آمبولانس( هستند. به گفته رییس مرکز فوریت های پزشکی 
فرسودگی  گلستان،   )۱۱۵ )اورژانس  بیمارستانی  پیش 
آمبولانس ها، ناوگان حمل و نقل و برخی از تجهیزات، 

عمده ترین مشکل این بخش خدماتی از حوزه بهداشت و 
درمان استان است. محمدجواد مقسمی بیان داشت: عمر بالا 
و فرسودگی آمبولانس ها در گلستان به گونه ای است که هر 
روز به طور متوسط ۲۵ دستگاه از مجموع ۱۰۵ دستگاه فعلی 
نیاز به تعمیر پیدا کرده و به تعمیرگاه می روند. وی میانگن 
عمر ناوگان اورژانس ۱۱۵ گلستان را ۱۲.۵ سال اعلام کرد 

و گفت: بطور متوسط سالانه ۱۸ میلیارد تومان اعتبار فقط 
رقم  که  استان می شود  این  آمبولانس های  تعمیر  صرف 
بالایی است. مقسمی با تاکید برضرورت سرعت بخشیدن 
ناوگان خودرویی اورژانس ۱۱۵ در گلستان  به نوسازی 
اضافه کرد: البته این مشکل در سراسر کشور وجود دارد و 
متولیان قول نوسازی آن را داده اند. رییس مرکز فوریت های 
پزشکی اورژانس ۱۱۵ گلستان با اشاره به برگزاری  سی 
و نهمین همایش روسای سازمان های اورژانس کشور در 
یزد گفت: در آن همایش مساله فرسودگی ناوگان خودرویی 
مطرح شد که رییس سازمان اورژانس کشور اعلام کرد، 
ظرف یکسال آینده هزار و ۵۰۰ دستگاه آمبولانس جدید 
به سیستم اورژانس اضافه خواهد شد. وی افزود: درصورت 
تحقق این موضوع و توزیع آمبولانس های جدید، انشاالله 
وضعیت ناوگان اورژانس ۱۱۵ استان های کشور از جمله 
گلستان بهبود می یابد. مقسمی اضافه کرد: باوجود فرسودگی 
آمبولانس های اورژانس گلستان اما همکاران ما در این نهاد 
با چنگ و دندان به بیماران و مصدومان سوانح رانندگی 
خدمات ارائه می کنند. باوجود نامناسب بودن وضعیت ناوگان 
خودرویی اورژانس ۱۱۵ گلستان حال گنبدکاووس در بین 
۱۴ شهرستان  این استان وخیم و به اصطلاح اورژانسی تر 
است به گونه ای که هم اکنون حدود دوسوم آمبولانس های 
مرکز فوریت های پیش بیمارستانی این شهرستان مرزی 
دارای عمر بالا، فرسوده و از رده خارج هستند. به گفته 

هم  گنبدکاووس  بیمارستانی  پیش  اورژانس  سرپرست 
اکنون این شهرستان مرزی با چهار پایگاه شهری و ۶ پایگاه 
روستایی یا جاده ای با ۱۸ دستگاه آمبولانس که فقط ۱۱ 
مورد آن فعال است و نیز ۱۴۰ نیروی تخصصی به مردم 
این خطه از ایران اسلامی و بعضا در مواقع اضطراری و 
بحرانی به اهالی شرق گلستان نیز خدمات پیش بیمارستانی 
ارائه می کند. محمدرضا منتظری افزود: طی چند سال اخیر 
یک دستگاه موتورلانس )برای ارائه خدمات به بیماران و 
مصدومان در ساعات شلوغ و پرترافیک شهری( و یک 
دستگاه اتوبوس آمبولانس هم به گنبدکاووس داده شده 
که بیشتر در مواقع اضطراری و بحران ها )حوادث و بلایای 
طبیعی و سوانح رانندگی با تلفات بالا( از آن استفاده می شود. 
وی با بیان اینکه پایگاه های روستایی و جاده ای گنبدکاووس 
در اینچه برون، داشلی برون، باغلی مرامه، سلطانعلی، چای 
قوشان و ایمرمحمدقلی آخوند واقع اند، اضافه کرد: به سبب 
وسعت شهرستان، پراکندگی روستاها و فاصله بین برخی 
پایگاه های جاده ای از جمله اینچه برون با گنبدکاووس که 
۷۰ کیلومتر است یا پایگاه دماغ بخش داشلی برون گنبد 
تا قره گل مراوه تپه که ۷۰ کیلومتر است، نیاز به چند پایگاه 
دیگر جاده ای داریم. منتظری ادامه داد: مطابق استانداردهای 
موجود باید فاصله بین ۲ پایگاه امداد جاده ای ۴۰ کیلومتر 
باشد که این موضوع در برخی پایگاه های اورژانس در مناطق 
روستایی گنبدکاووس از جمله ۲ پایگاه اشاره شده به سبب 
پراکندگی روستاها و وسعت بالای شهرستان رعایت نشده 
است. سرپرست اورژانس پیش بیمارستانی گنبدکاووس بیان 
داشت: برای رفع این معضل، مجوز احداث یک پایگاه امداد 
جاده ای در روستای چپرقویمه برای جبران فاصله ۲ پایگاه 
پیامبر اعظم)ص( گنبد و اینچه برون اخذ شده اما آمبولانس 
و فضای فیزیکی مناسب برای راه اندازی آن وجود ندارد. وی 
افزود: پیگیر اخذ مجوز راه اندازی یک پایگاه امداد جاده ای در 
روستای کُرند برای کاهش فاصله بین ۲ پایگاه دماغ بخش 
داشلی برون گنبد و قره گل مراوه تپه نیز هستیم، اما هنوز 
تلاش ها برای تحقق آن به نتیجه نرسیده است. منتظری اضافه 
کرد: در مجموع شهرستان گنبدکاووس مطابق استانداردهای 
دیگر  و جاده ای  اورژانس شهری  پایگاه  پنج  به  موجود 
با تجهیزات لجستیکی کامل از جمله آمبولانس مجهز، 
فضای فیزیکی مناسب و نیروی انسانی نیاز دارد. به گفته 
وی، برای راه اندازی هر پایگاه اورژانس حداقل یک دستگاه 
آمبولانس مجهز، ۸ نفر نیروی انسانی متخصص، فضای 
فیزیکی با تجهیزات لجستیکی کامل نیاز دارد که تحقق هر 
پایگاه هزینه ای چندین میلیارد تومانی میخواهد. سرپرست 
اورژانس ۱۱۵ گنبدکاووس همچنین گفت: مطابق استاندارد 
تعریف شده سازمان اورژانس کشور، شهرها تا جمعیت ۲۰ 
هزار نفر یک پایگاه، تا ۶۰ هزار نفر ۲ پایگاه و بالای ۶۰ هزار 
نفر به ازای هر ۵۰ هزار نفر یک پایگاه اورژانس نیاز است. 
منتظری افزود: برای شهر گنبدکاووس مجوز ۲ پایگاه پنجم 
و ششم اخذ شده است که در صورت تامین آمبولانس، 
نیروی انسانی و فضای فیزیکی مناسب می توانیم آنرا راه 
اندازی کنیم. وی به نامه شماره ۱.۲۸۶ مورخه ۲۶ فروردین 
۱۴۰۱ معاون کنترل و هماهنگی پاسخ بیمارستان مدیریت 
بحران وزارت کشور با موضوع ساماندهی پوشش فراگیر 
خدمات فوریت های پزشکی پیش بیمارستانی اشاره کرد و 
گفت: مطابق این نامه، وزارت کشور شهرداری ها را مکلف 
کرده تا فضای فیزیکی مناسب در اختیار اورژانس ۱۱۵ قرار 
دهد و یا نسبت به بهسازی فضاهای موجود اقدام نمایند. 
منتظری اضافه کرد: هم اکنون فضای فیزیکی ۲ پایگاه شماره 
یک و پیامبر اعظم )ص( گنبدکاووس نامناسب است که باید 

بهسازی یا مکان جدید برای آنها احداث شود.

ناوگان فرسوده و از رده خارج معضل اصلی اورژانس 
۱۱۵ گنبدکاووس

سرپرست اورژانس پیش بیمارستانی گنبدکاووس همچنین 
گفت: در کنار کمبود پایگاه و فضاهای مناسب اورژانس 
بالا و فرسودگی  ۱۱۵ در این شهرستان، معضل قدمت 
آمبولانس ها از مهمترین مشکلات این نهاد خدماتی در 
بیشترهای کشور، استان گلستان و نیز گنبدکاووس است.
منتظری بابیان اینکه مطابق استانداردها عمر مفید آمبولانس 
بین حداقل پنج تا حداکثر ۱۰ سال است، افزود: میانگین 
عمر ناوگان اورژانس ۱۱۵ گنبدکاووس بالای ۱۴ سال است 
که نیاز به نوسازی دارند.وی اضافه کرد: به سبب قدمت 
بالا و فرسودگی آمبولانس های اورژانس ۱۱۵ گنبدکاووس 
هر ماه حجم زیادی از منابع باید صرف تعمیرات آنها شود. 
منتظری تعداد آمبولانس های اورژانس ۱۱۵ گنبدکاووس 
را ۱۸ دستگاه اعلام کرد و گفت: فقط ۱۱ دستگاه از این 
خودروها فعال هستند ضمن اینکه در مجموع حداقل باید 
۱۱ دستگاه آمبولانس این نهاد از چرخه خدمت رسانی 
خارج و خودروهای جدید جایگزین آن شود. وی یادآور 
شد: از سال ۹۸ تاکنون فقط سه دستگاه آمبولانس نو به 
اورژانس ۱۱۵ گنبدکاووس داده شده با این حال همچنان ۱۱ 
دستگاه خودروی این نهاد نیاز به نوسازی دارد. سرپرست 
اورژانس ۱۱۵ گنبدکاووس ادامه داد: با همه این مسائل و 
مشکلات زیرساختی مطرح شده پرسنل خدوم اورژانس 
پیش بیمارستانی این شهرستان )مطابق آمار سال ۱۴۰۱( 
روزانه بالای ۷۰ ماموریت جهت ارائه خدمات فوریت های 
انجام  رانندگی  سوانح  مصدومان  یا  بیماران  به  پزشکی 
می دهند که قابل تقدیر است. منتظری با یادآوری اینکه 
گنبدکاووس  اورژانس ۱۱۵  پرسنل  ماموریت های  میزان 
افزایش  نیز  روز  در  مورد  به ۱۷۰  کرونا  زمان شیوع  در 
می یافت، بیان داشت: در مجموع طی سال قبل ۲۵ هزار 
و ۱۰۰ ماموریت توسط اورژانس ۱۱۵ این شهرستان انجام 
شد که حدود ۱۰ درصد بیشتر از سال ۱۴۰۰ بوده است.

وی، میانگین زمان حضور نیروهای اورژانس گنبدکاووس 
بر بالین بیمار و مصدومان سوانح رانندگی و ترافیکی در ۸۰ 
درصد ماموریت ها را در نقاط شهری ۹ و در ماموریت های 
جاده ای ۱۴ دقیقه اعلام کرد و گفت: این زمان تقریبا برابر با 
میانگین استاندارد کشوری است.منتظری اضافه کرد: با این 
حال به سبب کمبود پایگاه، ترافیک شهری و جاده ای، بعُد 
مسافت، پراکندگی روستاها و نقاط جمعیتی و اعزام همزمان 
چند آمبولانس به ماموریت، در برخی موارد زمان حضور 
اورژانس بر بالین بیمار یا مصدومان سوانح رانندگی در این 
شهرستان ۲ و بعضا سه برابر زمان استاندارد است. سرپرست 
اورژانس پیش بیمارستانی گنبدکاووس ادامه داد: از مجموع 
ماموریت های این نهاد در سال قبل تعداد چهار هزار و ۸۰۰ 
مورد آن مربوط به سوانح ترافیکی و جاده ای بود ضمن اینکه 
در تعطیلات نوروز امسال نیز مرکز فوریت های پزشکی این 
شهرستان هزار و ۴۰۰ ماموریت انجام داده که ۲۰۵ مورد آن 
سوانح ترافیکی و جاده ای بود. وی در جمع بندی سخنان 
خود، فرسودگی ناوگان آمبولانس های اورژانس ۱۱۵، کمبود 
منابع مالی برای تعمیر و نوسازی آن و کم یاب بودن قطعات 
تعمیری را از مشکلات اورژانس ۱۱۵ گنبدکاووس ذکر کرد 
و گفت: اولویت نخست جایگزین کردن آمبولانس های 
جدید و در صورت عدم تحقق آن، تامین منابع مورد نیاز 
برای بازسازی ناوگان این نهاد خدماتی است.منتظری از 
شهرداری گنبدکاووس و جامعه نیکوکاران این شهرستان 
و استان گلستان هم درخواست کرد درصورت امکان به 
اورژانس ۱۱۵ گنبدکاووس جهت رفع نیازهای زیرساختی و 

تامین فضای فیزیکی مناسب مساعدت کنند.

 میانگین عمر ناوگان اورژانس 115 گنبدکاووس بالای 14 سال است که نیاز به نوسازی دارند

 هم اکنون استان 2 میلیون نفری گلستان دارای 63 پایگاه اورژانس ۱۱5
با ۱۰5 دستگاه آمبولانس است که 24 پایگاه شهری، 37 پایگاه جاده ای، یک پایگاه هوایی 

و یک پایگاه سیار )اتوبوس آمبولانس) هستند




